宮崎市広島 2丁目 1番 31号

https://www.taiyobank.co.jp/

2025年 7月 7日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

信用保証申込み手続き電子化の開始について

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 黒木 浩）は、信用保証協会電子受付システムと連携した「保

証申込サービス」（以下「本サービス」）を導入し、下記のとおり宮崎県信用保証協会、鹿児島県

信用保証協会および大分県信用保証協会との信用保証申込み手続きの電子化を開始しますので

お知らせします。

保証手続きの電子化により、当行から各信用保証協会あて申込書類の郵送や持込みが不要とな

るほか、本サービス利用により、法人および個人事業主のお客さまが銀行窓口にご来店されるこ

となくインターネットのウェブサイトから信用保証申込み手続きが可能となり、ご融資までのリ

ードタイム短縮やお手続きの省力化、書類紛失リスクの軽減などが期待できます。また、お申込

みいただいた相談内容の進捗状況がリアルタイムでご確認できます。

当行は、引き続き地域金融機関として地元の中小企業者さまへのスピーディーな資金提供にご

対応できるよう取組むとともに、お客さまの利便性ならびにサービス向上に努めてまいります。

記

サービスの概要

1.サービス名 保証申込サービス

2.取扱開始日 ２０２５年７月７日（月）

3.ご利用対象者 当行営業エリア内の法人および個人事業主のお客さま

4.取扱店舗 本店営業部 ※順次取扱店舗を拡大してまいります。

5.利用可能時間 24時間 365日（ただし、メンテナンス時間 23：00～0：00を除きます）

6.サービス内容

(1)信用保証申込み手続き

(2)お申込みいただいた相談内容の進捗確認

(3)(過去登録分を含む)信用保証申込みの閲覧・資料のダウンロード

※本サービスは無料でご利用いただけます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

融資一部 融資企画第一グループ 髙木

TEL 0985-60-6280 FAX 0985-60-7070